
50  diário oficial Nº 34.897 Sexta-feira, 18 DE MARÇO DE 2022

Designar o servidor Jodson Miguel Colares de Sousa, Matricula 
n°57207550/1, cargo: Marinheiro Fluvial de Maquinas para responder pelo 
setor de Transporte deste 9º Centro Regional de Saúde/SESPA em subs-
tituição ao servidor Alessandro Reis Pereira, cargo: Agente de PORTARIA, 
matrícula Nº 5419386/1, a contar do dia 04 de Março de 2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 17de Março de 2022.
ALINE NAIR LIBERAL CUNHA
Diretora do 9° Centro Regional de Saúde

Protocolo: 773032
PORTARIA Nº20 DE 16 DE MARÇO DE 2022
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções que foram conferidas pela PORTARIA no 72/2021-CCG de 13/01/2021, 
publicada no Diário Oficial do Estado no 34.459 de 14/ 01/ 2021.
CONSIDERANDO os termos do Memorando no 26/2022 DITE9-SESPA
RESOLVE:
Designar a servidora Marina Dalmácio dos Anjos, Matricula n° 5906385/1,
Cargo: Psicóloga, estará respondendo pelo setor da setor da Divisão Técni-
ca (DT), no período de 14 a 17 de Março de 2022, durante o impedimento 
da titular Iglea Thaiana Silva Fontinelles.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 17 de Março de 2022
Aline Nair Liberal Cunha
Diretora do 9oCRS/SESPA

Protocolo: 773195

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE DIÁRIA.
PORTARIA Nº 338 de 29 de Outubro de 2021. Publicado no Diário 
Oficial n° 34.759 de 08 de Novembro de 2021. Protocolo: 725045
 Servidores:
Mario da Conceição Lira Brasil
Jorge Aluísio Coelho Costa
Maria do Socorro Carvalho de Brito
Onde se lê.
Período: 28/11/2021 a 04/12/2021 / N° de Diária: 6,5 (seis diárias e meia)
Leia-se.
Período: 20/12/2021 a 25/12/2021 / N° de Diária: 5,5 (Cinco diárias e meia)
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Aline Nair Liberal Cunha.
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 772909

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº44 de 09 de Março de 2022
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: Participar de capacitação de servidores Agentes de Controle In-
terno deste 9°CRS, junto a SESPA nível central.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Belém/ PA – Brasil
Período: 27/03/2022 a 02/04/2022 / N° de Diárias: 6,5 (seis diárias e meia)
Servidores:
Claudia Regina Vieira de Matos
CPF: 471.373.391-15
Matricula n°5569379/2
Cargo: Economista.
Silmara Leticia Brito Porto
CPF: 844.522.772-68
Matrícula: 5900724/1
Cargo: Técnica de Enfermagem
Ordenador: Aline Nair liberal Cunha

Protocolo: 772917
DIÁRIAS
PORTARIA Nº46 de 15 de Março de 2022
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: Conduzir os servidores que irão realizar a conferência, registro e 
tombamento dos bens patrimoniais novos, pertencentes a esta 9° Regional 
de Saúde que estão locados na secretaria Municipal de saúde, UBS e nas 
comunidades distantes como: Mamiá, Boa água e Quilombo do Pacoval 
pertencente ao município de Alenquer.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Alenquer/ PA – Brasil
Período: 03/04/2022 a 08/04/2022 / N° de Diárias: 5,5 (cinco diárias e meia)
Servidor:
Edinaldo de Souza Alves
CPF: 206.451.712-04
Matrícula: 500872
Cargo: Motorista
Ordenador: Aline Nair liberal Cunha

Protocolo: 772928
DIÁRIAS
PORTARIA Nº 45 de 15 de Março 2022
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: realizar a conferência, registro e tombamento dos bens patrimo-
niais novos, pertencentes a esta 9° Regional de Saúde que estão locados na 
secretaria Municipal de saúde, UBS e nas comunidades distantes como: Ma-
miá, Boa água e Quilombo do Pacoval pertencente ao município de Alenquer.
Origem: Santarém/ PA- Brasil.
Destino: Alenquer/ PA – Brasil.

Período: 03/04/2022 a 08/04/2022 N° de Diária: 5,5 (cinco diárias e meia)
Servidores:
Elisangela Tapajós de Sousa.
CPF:621.800.612-34.
Matrícula: 59012071.
Cargo: Técnico de Enfermagem.
Ronaldo Gomes Nascimento
CPF: 480.396.162-04.
Matrícula: 57207377.
Cargo: Marinheiro Fluvial de Máquinas.
Ordenador: Aline Nair Liberal Cunha

Protocolo: 772924
PORTARIA de Diárias Nº48 de 03 de Março de 2022
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: Conduzir os servidores que irão realizar o monitoramento das 
ações de Saúde Mental realizadas no CAPS e o monitoramento do fluxo da 
Rede de Atenção Psicossocial (RAPS) no referido município.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Monte Alegre/ PA – Brasil
Período: 28/03/2022 a 31/03/2022 / N° de Diárias: 3,5 (três diárias e meia)
Servidores:
Jaime Luiz do Nascimento Rodrigues.
CPF:186.827.662-72
Matrícula: 0504735
Cargo: Motorista.
Ordenador: Aline Nair liberal Cunha

Protocolo: 772996
PORTARIA de Diárias Nº47 de 03 de Março de 2022
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: Realizar o Monitoramento das ações de Saúde Mental realizadas 
no CAPS e o monitoramento do fluxo da Rede de Atenção Psicossocial 
(RAPS) no referido município.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Monte Alegre/ PA – Brasil
Período: 28/03/2022 a 31/03/2022 / N° de Diárias: 3,5 (três diárias e meia)
Servidores:
Suelen da Silva Brito
CPF: 815.308.972-20
Matricula: 57191955/2
Cargo: Técnica de Enfermagem
Benevalda de Aguiar Cavalcante
CPF: 650521612- 04
Matrícula: 5901471/1
Cargo: Técnica de Enfermagem
Ordenador: Aline Nair liberal Cunha

Protocolo: 772992
PORTARIA Nº52 de 11 de Março de 2022
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: Realizar fiscalização relacionada a serviços de segurança e vigi-
lância armada no Polo Endemias Itaituba
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Itaituba/ PA – Brasil
Período: 10/04/2022 a 13/04/2022/ N° de Diária: 3,5 (três diárias e meia)
Servidora:
Alessandra Nádrea de Sousa Silva,
CPF: 654.200.982/53
Matrícula: 59014121/1
Cargo: Marinheira Fluvial de convés
Ordenador: Aline Nair liberal Cunha

Protocolo: 773163
PORTARIA Nº51 de 11 de Março de 2022
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: Realizar capacitação no programa Vigiágua (operacional de cam-
po) e Siságua ( sistema operacional) e GAL(gerenciamento de ambiente 
laboratorial) e assessorar os trabalhos do programa Vigisolo ( visita de 
campo) Sissolo( sistema de informação de vigilância em saúde de popula-
ções expostas a solo contaminado)
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Prainha/ PA – Brasil
Período: 04/04/2022 à 08/04/2022. / N° de Diária: 4,5 quatro diárias e meia,
Servidora:
Sandra Regina Caramuru da Costa
CPF: 205.396.652-15
Matrícula:1225343
Cargo: Agente de saúde,
Marli Miranda,
CPF: 206352062-34
Matrícula: 5901499/1
Cargo: Técnica em enfermagem,
Ordenador: Aline Nair liberal Cunha

Protocolo: 773106
DIÁRIAS
PORTARIA Nº49 de 11 de Março de 2022.
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Conclusão do preenchimento do Relatório Anual de Gestão 
2018/2021 e realizar assessoramento e orientação na construção do Plano 
Municipal de Saúde 2022/2023.
Origem: Santarém/PA-Brasil
Destino: Trairão/PA – Brasil.
Período: 18/04/2022 a 22/04/2022/ N° de Diária: 4½ (quatro diárias e meia)
Servidores:
Irnando Siqueira da Trindade


